
               
              ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΥΚΤΙΟ 

EΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Ηράκλειο :12.03.2021 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ Αρ. πρωτ. : 61805 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ     
ΤΜΗΜΑ  ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 
KAI ΕΡΓΩΝ                                                                          

  Σχετ. :   60115/10-03-2021, 187927/28-08-
2020 
              

Ταχ. δ/νση    : Μάρκου Μουσούρου 15  
Ταχ. Κώδικας : 71 201 Ηράκλειο  
Πληροφορίες : Κοντογιάννη Εύα Π Ρ Ο Σ 
Τηλέφωνο     : 2813410146  
e-mail.          : ekontogianni@crete.gov.gr Πίνακας Αποδεκτών 
  
 
 

   Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

ΘΕΜΑ : 1ης  τροποποίησης έγκρισης διάθεσης πίστωσης του έργου µε τίτλο «ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ∆ΗΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ» και Κ.Α. 2016ΕΠ00210071 (ΟΠΣ 5002480) της  
ΣΑΕΠ0021 της Περιφέρειας Κρήτης. 
 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τη Χ.∆. 9035/30-7-73 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονοµίας σχετικά µε τη χρηµατοδότηση 
κ.λ.π. των έργων και µελετών του Π.∆.Ε 

2. Το Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας και άλλες διατάξεις». 

3. Το Ν. 3852/07-06-2010 (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

4. Το Π.∆. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016) «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες» 

5. Το Π.∆. 149 /2010 (ΦΕΚ 242/τ. Α’/27.12.2010) «Οργανισµός της Περιφέρειας Κρήτης» όπως 
τροποποιήθηκε µε το Π.∆. 16721/2016 (ΦΕΚ 4403/Β/30-12-2016) και ισχύει. 

6. Το Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204/Α/2011) περί «Λειτουργίας του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
∆ηµοσίων Συµβάσεων (ΚΗΜ∆ΗΣ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθµίσεις για την τοπική αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωµένη διοίκηση , ενσωµάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

8. Τη µε αριθµ. πρωτ. 69994/29433/12-07-2012 απόφασης του Περιφερειάρχη Κρήτης «περί 
µεταβίβασης δικαιώµατος υπογραφής στους Προϊσταµένους των οργανικών µονάδων». 

9. Το Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28-6-14) «Αρχές ∆ηµοσιονοµικής ∆ιαχείρισης και Εποπτείας 
(Ενσωµάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ)- ∆ηµόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

10. Τη µε αριθµ. πρωτ. 89340/17-07-2015 (Α∆Α: ΩΒΖΦ7ΛΚ-ΞΒΦ) απόφασης του Περιφερειάρχη 
Κρήτης περί ορισµού Αναπληρωτή Προϊσταµένου της ∆/νσης Αναπτυξιακού Προγραµµατισµού της 
Περιφέρειας Κρήτης. 

11. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών και Υπηρεσιών 
(Προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ). 

12. Το Ν. 4314/23-12-2014 (ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014) για την ∆ιαχείριση, έλεγχο και εφαρµογή 
αναπτυξιακών παρεµβάσεων για την προγραµµατική περίοδο 2014-2020». 

13. Τη µε αριθµ. πρωτ. 117446/12-06-2017 (Α∆Α : ΩΜ3Τ7ΛΚ-ΟΞ5) απόφασης του Περιφερειάρχη 
Κρήτης περί ορισµού Αναπληρωτή Προϊσταµένου στο Τµήµα Εφαρµογής Προγραµµάτων και 
Έργων της ∆/νσης Αναπτυξιακού Προγραµµατισµού της Περιφέρειας. 

14. Το ΦΕΚ µε αρ. φύλλου 2/4.1.2021 τεύχος β’ περί ανάληψης συνολικής ετήσιας υποχρέωσης 
έναντι του προϋπολογισµού δηµοσίων επενδύσεων για τα έργα του Π∆Ε 2021. 

15. Τη µε αριθµ. πρωτ. 1/04.1.2021 (Α∆Α: ΨΞ3Σ46ΜΤΛΡ-ΣΑ6) απόφαση του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων για την κατανοµή πιστώσεων Προϋπολογισµού ∆ηµοσίων Επενδύσεων έτους 
2021 στις Περιφέρειες      

16. Το ΦΕΚ µε αρ. φύλλου 116/18.1.2021 τεύχος β’ περί διατιθέµενων πιστώσεων συνεχιζόµενων 
έργων Π∆Ε 2021. 

17. Τη µε αριθµ. πρωτ. 17642/10.02.2021 (Α∆Α: 64ΦΖ46ΜΤΛΡ-ΜΧ9) Εγκύκλιο οδηγιών για την 

ΑΔΑ: ΩΔ547ΛΚ-Ξ0Τ



χρηµατοδότηση του Π∆Ε 2021 και τον προγραµµατισµό δαπανών Π∆Ε 2022-2024 του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων. 

18. Την µε αριθµ. πρωτ. 6895 /05.12.2016 ένταξη της πράξης «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ∆ΗΜΟΥ 
ΧΑΝΙΩΝ» µε Κ.Α 2016ΕΠ00210071 στο Επιχειρησιακό Πρόγραµµα «ΚΡΗΤΗ 2014-2020» της 
Περιφέρειας Κρήτης µε Κωδικό ΟΠΣ 5002480 (Α∆Α: 6ΟΝΒ7ΛΚ-ΦΚ7). 

19. Την µε αριθµ. πρωτ. 130160/07.12.2016 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
για την ένταξη του έργου µε Κ.Α. 2016ΕΠ00210071 και τίτλο «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ∆ΗΜΟΥ 
ΧΑΝΙΩΝ» στο Επιχειρησιακό Πρόγραµµα «ΚΡΗΤΗ 2014-2020» της Περιφέρειας Κρήτης µε Κωδικό 
ΟΠΣ 5002480 (Α∆Α: ΩΤ8Π4653Ο7-ΣΕ3). 

20. Το µε αριθµ. πρωτ. 2296 /13.04.2017 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης Ε.Π. 
Περιφέρειας Κρήτης για τον ορισµό υπολόγου-διαχειριστή έργου, τον ορισµό υπευθύνου 
λογαριασµού καθώς και την έκδοση απόφασης έγκρισης διάθεσης πίστωσης για το έργο µε Κ.Α. 
2016ΕΠ00210071. 

21. Την µε αριθµ. πρωτ. 92416/09.05.2017 απόφαση ορισµού υπολόγου του Περιφερειάρχη Κρήτης. 

22. Την µε αριθµ. πρωτ. 103865/24.05.2017 (Α∆Α: 6ΧΩΙ7ΛΚ-3ΜΚ) απόφαση έγκρισης διάθεσης 
πίστωσης του έργου µε Κ.Α. 2016ΕΠ00210071 της Περιφέρειας Κρήτης. 

23. Την µε αριθµ. πρωτ. 85/15.01.2018 τροποποίηση της πράξης ένταξης του έργου µε τίτλο 
«ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ∆ΗΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ» και Κ.Α 2016ΕΠ00210071 στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραµµα «ΚΡΗΤΗ 2014-2020» της Περιφέρειας Κρήτης µε Κωδικό ΟΠΣ 5002480 (Α∆Α: 
61Υ87ΛΚ-ΙΦΕ). 

24. Την µε αριθµ. πρωτ. 3478/28.07.2020 2η τροποποίηση της πράξης «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 
∆ΗΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ» µε Κ.Α 2016ΕΠ00210071στο Επιχειρησιακό Πρόγραµµα «ΚΡΗΤΗ 2014-2020» 
της Περιφέρειας Κρήτης µε Κωδικό ΟΠΣ 5002480 (Α∆Α: ΩΚΝ37ΛΚ-Λ1Μ). 

25. Την µε αριθµ. πρωτ. 82156/31.07.2020 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
για την τροποποίηση προϋπολογισµού και πιστώσεων του έργου µε κωδικό 2016ΕΠ00210071 
στην ΣΑΕΠ0021 του Π∆Ε της Περιφέρειας Κρήτης. (Α∆Α: 945Σ46ΜΤΛΡ-459). 

26. Το µε αριθµ. πρωτ. 43081/25.08.2020 έγγραφο της «∆/ΝΣΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 
ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ∆. ΧΑΝΙΩΝ». 

27. Το µε αριθµ. πρωτ. 3948/27.08.2020 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης Ε.Π. Περιφέρειας 
Κρήτης για την τροποποίηση της απόφασης έγκρισης διάθεσης πίστωσης λόγω µεταβολής 
προϋπολογισµού του έργου µε Κ.Α. 2016ΕΠ00210071. 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

 
    Την τροποποίηση της µε αριθµ. πρωτ. 103865/24.05.2017 (Α∆Α: 6ΧΩΙ7ΛΚ-3ΜΚ) απόφασης 

έγκρισης διάθεσης και τις ακόλουθες αυτής και εγκρίνουµε την αύξηση συνολικού ποσού επτακοσίων  

ογδόντα πέντε χιλιάδων εννιακοσίων  ογδόντα τριών ευρώ και  τριάντα ενός  λεπτού (785.983,31 €) 

σε βάρος των πιστώσεων του έργου µε τίτλο «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ∆ΗΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ» και Κ.Α. 

2016ΕΠ00210071 (ΟΠΣ 5002480) της  ΣΑΕΠ0021 της Περιφέρειας Κρήτης. 

Κατόπιν τούτου, η συνολική έγκριση διάθεσης πίστωσης για την παραπάνω πράξη ανέρχεται στο ποσό 

του  ενός εκατοµµυρίου τριακοσίων   χιλιάδων εξήντα τριών  ευρώ και  τριάντα ενός  λεπτού 

(1.300.063,31 €). 

Σύµφωνα µε την παρούσα το ποσό αυτό αναλύεται ως εξής: 

 

1ο ΥΠΟΕΡΓΟ: «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ∆ΗΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ» ποσού 1.300.063,31 € (έναντι του ποσού 
των 514.080,00 €). 
 
 
 
 
 

  

ΑΔΑ: ΩΔ547ΛΚ-Ξ0Τ



Αρµόδια Υπηρεσία ορίζεται: Η ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ, 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ & ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ του ∆ΗΜΟΥ  ΧΑΝΙΩΝ 

 

Το εγκεκριµένο ποσό για τις εργασίες του θέµατος, µετά την κατακύρωση της ∆ηµοπρασίας µειώνεται 

αυτοµάτως στο ποσό της σύµβασης. 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η µε αριθµ. πρωτ. 103865/24.05.2017 (Α∆Α : 6ΧΩΙ7ΛΚ-3ΜΚ) απόφαση 

έγκρισης διάθεσης πίστωσης. 

 

                                                                              

                                                                                 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 
 
 
                                                            ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ 
 
Πίνακας αποδεκτών : 
 
1. ΕΙ∆ΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 

∆ουκός Μποφώρ 7, Τ.Κ. 71202, Ηράκλειο Κρήτης 
 
 

2. ∆.ΧΑΝΙΩΝ 
-∆/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ, 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ & ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
Υψηλάντων αρ. 30 
Τ.Κ 73135, Χανιά  
(Να επιδοθεί αντίγραφο στον Υπεύθυνο Λογαριασµού) 
 

  
 
 

Εσωτερική διανοµή :  
 

• Αρχείο Τµήµατος 

• Τµήµα Σχεδιασµού Περιφερειακής Πολιτικής 

ΑΔΑ: ΩΔ547ΛΚ-Ξ0Τ


		2021-03-12T09:24:01+0200
	Athens




